
NÚMERO 26 
Martes, 8 de febrero de 2022

6429

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTES

RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2022, de la Dirección General de Deportes, 
por la que se da publicidad al listado de los deportistas, entrenadores y 
árbitros extremeños de alto rendimiento que han obtenido su calificación 
como tales durante el segundo semestre del año 2021. (2022060355)

Con fecha 14 de enero de 2013 fue publicado, en el DOE número 8, el Decreto 1/2013, de 8 
de enero, por el que se regula la calificación de los deportistas, entrenadores y árbitros ex-
tremeños de alto rendimiento, y los beneficios que para éstos establezca la Administración 
Autonómica, siendo éste modificado por el Decreto del Presidente 32/2014, de 20 de octubre, 
publicado en el DOE número 207, de 28 de octubre de 2014 y por el Decreto 186/2016, de 22 
de noviembre, publicado en el DOE número 228, de 28 de noviembre de 2016.

La redacción vigente de su artículo 6.9, contenida en el Decreto 186/2016, de 22 de noviem-
bre, establece que “Semestralmente se publicará, en el Diario Oficial de Extremadura, un 
listado en el que se dará publicidad de todos los deportistas, entrenadores y árbitros extreme-
ños de alto rendimiento que hayan obtenido la calificación como tales. Se publicará un listado 
que contendrá a aquellos que hubieran obtenido dicha calificación durante los 6 primeros 
meses del año y otro con quienes la hubieran obtenido durante los 6 últimos meses del año”.

En virtud de lo anterior

RESUELVO:

Único. Dar publicidad al listado de los deportistas, entrenadores y árbitros extremeños de 
alto rendimiento que han obtenido su calificación como tales durante el segundo semestre del 
año 2021, contenido en el Anexo I de la presente resolución.

Mérida, 17 de enero de 2022.

El Director General de Deportes,

DAN DE SANDE BAYAL



NÚMERO 26 
Martes, 8 de febrero de 2022

6430

ANEXO I

DEPORTISTAS, ENTRENADORES Y ÁRBITROS EXTREMEÑOS DE ALTO 
RENDIMIENTO QUE HAN OBTENIDO SU CALIFICACIÓN COMO TALES 

DURANTE EL SEGUNDO SEMESTRE DE 2021

Tipo Nombre y apellidos

Deportista Aguado Pizarro, Diego

Deportista Agudo García, Fátima

Deportista Albarrán Villalón, María del Pilar

Deportista Albarrán Villalón, Rocío

Deportista Belvis Hernández, Antonio

Deportista Benabbou Azizi, Houssame Eddine

Deportista Bonifacio Campos, Miguel Ramón

Deportista Bulnes Garrorena, Fernando

Deportista Cabaña Pérez, Cristina

Deportista Cardona Huerta, Pablo

Deportista Casablanca Garrido, Víctor José

Deportista Casillas García, Miriam

Deportista Corriols Pérez, Rodrigo

Deportista Cortés Hernández, Andrés

Deportista Delgado Campos, Carlos

Deportista Domínguez Melchor, Hugo

Deportista Fernández Miranda, Jaime



NÚMERO 26 
Martes, 8 de febrero de 2022

6431

Tipo Nombre y apellidos

Deportista Gaitán Mordillo, Óscar

Deportista Gallardo Bravo, Antonio

Deportista García García, Christian

Deportista García Ramos, Javier

Deportista García Torres, David

Deportista Ginés López, Alberto

Deportista Gómez Moreno, Mónica

Deportista Gómez Vaquero, Víctor Antonio

Deportista Gragera Traver, Raúl

Deportista Guijo Alonso, Marta

Deportista Hernández Santos, Isabel Yinghua

Deportista Iglesias Miranda, Jairo

Deportista Jiménez Benítez, Daniel

Deportista Labrador Muñoz, Carlos

Deportista Llorente Sánchez, Rafael

Deportista López Vergel, Daniel

Deportista Martín Uriol, Álvaro Rafael

Deportista Moreno Estévez, Sergio

Deportista Moreno Ronco, Samuel

Deportista Moyano Martín, Roberto



NÚMERO 26 
Martes, 8 de febrero de 2022

6432

Tipo Nombre y apellidos

Deportista Obreo Montero, Alfonso

Deportista Pérez Pico, Vicente

Deportista Pulido Mogollón, Alejandro

Deportista Rodríguez Salamanca, Isabel

Deportista Salomé Arias, Silvia

Deportista Sánchez-Miranda Cabanillas, Amalia

Deportista Trinidad Sancho, Carlos

Deportista Vizcaíno Bautista, David

Deportista Zarhloul Sánchez, Samira

Entrenador Carranza Huertas, Alejandro

Entrenador Casares Macías, Laura

Entrenador Corcho Portillo, Carlos

Entrenador Fuentes Gallego, Antonio

Entrenador Garrido Castro, Eva

Entrenador Young Kim, Man

Árbitro García Ramos, Gregorio

Árbitro Manzano Rivera, Natalia

Árbitro Masot Gómez-Landero, Antonio Javier


		2022-02-07T18:43:32+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




